[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
РЕШЕНИЕ
	« 21» сентября  2017 г.
	№ 58

О  внесении изменений в решение МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 25  «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Петергоф»  с изменениями,  внесенными решениями МС МО г. Петергоф от 02.09.2010 г. № 59, от 25.11.2010 г. № 77, от 27.09.2012 г. № 74, от 07.05.2013г. № 36, от 21.08.2014 г. № 50, от 25.12.2014 г. № 51, от 03.09.2015 г. № 34, от 26.05.2016 г. № 30, от 15.09.2016 г. № 58, от 02.02.2017 г. № 8, от 20.04.2017 г. № 27, от 22.06.2017 г. № 40
 В целях приведения  решения МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 25  «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Петергоф»  с изменениями,  внесенными решениями МС МО г. Петергоф от 02.09.2010 г. № 59, от 25.11.2010 г. № 77, от 27.09.2012 г. № 74, от 07.05.2013г. № 36, от 21.08.2014 г. № 50, от 25.12.2014 г. № 51, от 03.09.2015 г. № 34, от 26.05.2016 г. № 30, от 15.09.2016 г. № 58, от 02.02.2017 г. № 8, от 20.04.2017 г. № 27, от 22.06.2017 г. № 40 в соответствие  с действующим законодательством Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в решение МС МО г. Петергоф от 22.04.2010 г. № 25  «Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в муниципальном образовании город Петергоф»  с изменениями,  внесенными решениями МС МО г. Петергоф от 02.09.2010 г. № 59, от 25.11.2010 г. № 77, от 27.09.2012 г. № 74, от 07.05.2013г. № 36, от 21.08.2014 г. № 50, от 25.12.2014 г. № 51, от 03.03.2015 г. № 34, от 26.05.2016 г. № 30, от 15.09.2016 г. № 58, от 02.02.2017 г. № 8, от 20.04.2017 г. № 27, от 22.06.2017 г. № 40 следующие изменения:

    1.1. В абзаце 1 пункта 6.1. части  II Положения слово «типовые» исключить;

    1.2. Пункт 11 части II Положения дополнить подпунктами 9.1.), 9.2.), следующего содержания:
« 9.1.) непредставления сведений, предусмотренных статьей 15.1 Федерального закона от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»;

            9.2.) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту) - в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Петрова В.А.

Глава муниципального образования

город Петергоф, исполняющий полномочия

председателя Муниципального Совета                                                                   С.В. Малик